
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600247

247

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Grupo/Lote. Objetivando o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de medicamentos, para atender necessidades da Secretaria de
Saúde deste Município. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022 às 08h00. Abertura da
licitação: 18/05/2022 às 09h00. Editail disponíveis em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/ Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 5 de maio de 2022.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 119/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DOS
ESPAÇOS E PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS URBANAS E EDIFICAÇÕES. CERTAME: 19/05/2022, às
09h00min, na PLATAFORMA DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos
poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/22
Republicação

Objeto: fornecimento de medicamento e material penso. Dia 19/05/22 às 9h.
Código de Rastreio BB 933340.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/22

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 18/05/22 às 13h. Código de Rastreio
BB 936879.

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/22

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo
diesel, diesel S10 e lubrificantes). Dia 18/05/22 às 10h. Código de Rastreio BB 936754.
Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 4 de maio de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 068/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDAD ES
DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MARIO DOS SANTOS E A UNIDADE DE SAÚDE VINCULADA A
SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas:
19/05/2022 às 09h; Disputa: 19/05/2022 às 10h. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 5 de Maio de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 UASG: 983431

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município.
Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/05/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 5 de maio de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso-BA, homologa o Resultado: Pregão
Eletrônico Nº 012/2022, Objeto: aquisição de equipamentos e matérias permanente para
cantina escola para manutenção da Rede de Ensino Municipal de Capim Grosso - BA .
TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CNPJ: 39.800.314/0001-04; R$
1.997,00, FRANKSON DE SOUZA VELOSO LTDA, CNPJ: 04.442.379/0001-40; Valor Global, R$
126.200,00.

Em, 2 de maio de 2022
NEUMARIA GOMES DA SILVA

Secretaria de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Presencial Nº 001/2022, Objeto:
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de
equipamentos e infraestrutura (sonorização, palcos e gerador), para realização de eventos
para atender às demandas das Secretarias do Município de Capim Grosso - Bahia. I C DA
SILVA SERVIÇOS E PRODUÇÃO ARTISTICAS EIRELI, CNPJ sob nº 03.652.204/0001-03; Valor
Global, R$ 3.376.926,00.

Em, 2 de maio de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 937185
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços

funerários com o fornecimento de urnas mortuárias, incluindo suporte, paramentações e
translado, em atendimento a Secretaria dos Direitos da Cidadania e Proteção Social do
Município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições
constantes deste edital e respectivo Termo de Referência. Abertura: 19/05/2022 às
09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo eletrônico, na aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de
Atenção Especializada em Saúde-Hospital Municipal de Conceição do Almeida/BA (recurso
de Emenda Parlamentar - Proposta nº 12697.713000/1200-01) do Fundo Municipal de
Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Data da Sessão: Dia 23/05/2022. Horário da
Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de
Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br (Licitação nº. 933907) e https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-Bahia, 4 de maio de 2022
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo eletrônico, na aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de
Atenção Especializada em Saúde-Hospital Municipal de Conceição do Almeida/BA (recurso
de Emenda Parlamentar-Proposta nº 12697.713000/1190-1) para o Fundo Municipal de
Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Data da Sessão: Dia 20/05/2022. Horário da
Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de
Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br (Licitação nº. 933920) https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-Bahia, 4 de maio de 2022
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2021 DA TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021
A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá -

BA, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação
no diário oficial da União do dia 17/12/2021, edição nº 237, pagina 260, referente a
Contratação de empresa para serviço de obra para modernização e melhorias esportivas do
estádio municipal de Contendas do Sincorá, através do Contrato de Repasse/Convênio n°
86651/2019 firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério da
Cidadania, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo e projeto
anexo. ONDE SE LÊ: Vigência: 15 de dezembro de 2021 a 14 de junho de 2021. LEIA - SE:
Vigência: 15 de dezembro de 2021 a 15 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna público para
conhecimento de todos que está aberta a CP 002/2022, para contratação de empresa
especializada, sob o regime de concessão administrativa, para a realização de serviço de
destino final de resíduos sólidos urbanos para tratamento em aterro sanitário licenciado,
conforme planilhas orçamentárias e projetos básicos anexos a este Edital, com
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários.
Abertura: 28/06/2022, às 8h. Base legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14 e Lei Municipal nº
1.088/2021. Edital no site www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta CP serão
publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e
Celular/Whatsapp (77) 99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Pregão Eletrônico nº. 005/2022, Objeto: Locação de equipamentos, estrutura

tubular e serviços para realização de eventos do município de Cravolândia/BA, por

registro de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. e no Diário

Oficial municipal: https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. N° da Licitação:

937078. Data e hora da disputa: 18/05/2022, às 09h00min (Horário de

Brasília).Telefone para contato (73) 3545-2120.

Cravolândia - BA, 5 de maio de 2022.

ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




